乐山职业技术学院| 资处(基建处)
F
际

陛

乐职院国 (2019)4号

乐LL【飘遨搜术学蹴豳燹飚

关于 2019年秋季学期国资王作安排的通知

各处 (室 )、 系 (部 ):

2019年春季学期国资处在各处 (室 )、 系 (部 )负责人及同

事们的大力支持配合下,顺利推进了资产平台系统的管理及

2019年度资产大清查工作,为进一步规范新校区的资产管理 ,

现将秋季学期国有资产管理主要工作安排如下 :

一、各处 (室 )、 系 (部)在 2019年度资产大清查中有遗

留问题的请在 9月 30日前妥善解决处理,国资处届时将按

学院有关制度的要求进一步组织清查并纳入考核。

二、各处 (室 )、 系 (部 )资产管理员对本部门人员在暑假

期间,因退体、辞职、调动等各种变动情况作出进一步核实 ,

第 △页 共 4页

并对其名下资产在资产管理平台进行变动调配处理。对已经

在资产管理平台上进行了变动申请的资产变动单,属 内部变

动国资处将直接审核通过;属跨部门调配的必须要提供签字

盖章的纸质材料交国资处,国 资处据此材料审核签字后在网

上同意变更申请。

三、各处 (室 )、 系 (部 )如果资产管理员发生了变化,请

及时告知国资处,以便国资处在资产管理平台上进行角色和

权限的重新设定。国资处计划于 9月 下旬组织对全院变更的

资产管理员进行资产管理平台系统操作培训。各部门务必于

9月 30日 前自行组织做好资产交接,保障每项资产安全、准

确、无遗失。

四、各处 (室 )、 系 (部 )加强内部资产管理和调配使用 ,

发现资产标签有张贴错误、脱落、分辨不清等情况,由 资产

管理员到国资处重新补打资产标签并粘贴,确保资产标签醒

目,账物相符、物卡对应。

五、各处 (室 )、 系 (部 )若有新购资产,本部门资产管理

人员知晓,并配合国资处做好新购资产的验收入账工作。

六、资产报废工作

(一 )报废条件

1.已达到或超过使用年限,主要部件或结构已经损坏 ,

不能满足最低使用要求,且无修复价值的通用设备 (含计算

机、打印机、多功能一体机、扫描仪、照相机、复印机、投

影仪、家具等)。

第 2页 共 4页

2.因长期使用已逐渐锈蚀、磨损、损坏、失效,且无修

复价值的专用设各及教学设各、工具器皿等固定资产。

(二 )时间安排

1。 各部门资产管蠼员请在 2019年 9月 至6目 起夕对本部

门满足条件需要报废的资产,进行前期统计工作 (资产报废

条件标准,请参阅共享文件中 《四川省通用办公设各及家具

配置标准》》,于 9月 30日 前在资产管理平台上进行报废资

产处置申请。

2.国资处 2019年 10月 8日 至 10月 11日 ,对各部门申

请的报废资产按照报废条件进行逐一审核,不符合报废条件

的资产将予以退回。10月 1蓬 日至 10月 18日 由学院信息中

心和国资处成立报废资产审核小组驴对申请报废的资产进行

现场实物审核鉴定。

3.各资产管理员将国资处审核通过的报废资产,打印纸

质的资产处置单,经部门负责人和资产管理员签字并加盖公

章后多于⒛ 19年 10月 20日前递交国资处。

⒋国资处对通过审核鉴定的报废资产汇总,上报学院 ,

待学院批复后上报机关事务管理局,接受机关事务管理局人

员的现场核查。

5。 国资处将根据报废资产计划安排9进行报废资产的集

中回收存放,具体时间和地点见
“
资产管理 QQ群

”
的通知。

第 3页 共 4页

届时请各部门自行落实人员将报废资产送到集中存放点,由

国资处资产管理干事进行逐一清点核实,并双方签字确认。

(三 )报废工作要求

由于固定资产报废程序较多,周期较长,请各处 (室 )、

系 (部 )高度重视固定资产报废工作,按照国资处报废资产

的各项通知要求,及时做好资产报废工作。超过报废工作流

程时间的,国资处本年度不再接受报废申请,责任自负。

本学期请各处 (室 )、 系 (部 )继续加强对本部门资产的管

理,确保本部门所属资产完整、安全、无遗失。如有遗失和

损坏,将按照学院有关资产管理制度的规定执行。工作过程

中若有与资产管理相关的问题,请及时与国资处联系,协调

处理。

特此通知

◇
‘

第 4页 共 4页